МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 БЕЛОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Приказ

от 05.04.2023                                                                                                                               № 80

«О подготовке перехода ОО, реализующей программу
среднего общего образования на обновлённый ФГОС
среднего общего образования»

 В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г. №
732 "О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413" и письмом Министерства
просвещения РФ от 17 ноября 2022 г. N 03-1889 "О направлении информации", приказа
Управления образования администрации Тисульского муниципального округа от
04.04.2023 № 62 «О подготовке перехода ОО, реализующих программы среднего общего
образования на обновлённый федеральный государственный образовательный стандарт среднего
общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по методическому организационному сопровождению
перехода образовательной организации на федеральные государственные образовательные
стандарты среднего общего образования с 1 сентября 2023 года:

- Никифорова Людмила Николаевна – директор школы;
- Магадиева Наталья Ивановна – заместитель директора по УВР;
- Белоброва Ирина Викторовна – заместитель директора по БЖ;
- Архипова Ольга Алексеевна – заместитель директора по ВР, руководитель ШМО учителей

географии, биологии, химии;
- Десяткова Ирина Леонидовна – заместитель директора по ВР;
- Койнова Ольга Алексеевна – заместитель директора по АХЧ;
- Отургашева Любовь Викторовна – руководитель ШМО учителей начальных классов;
- Янова Олеся Васильевна – руководитель ШМО учителей филологии;
- Сипкова Елена Васильевна – руководитель ШМО учителей математики, физики,

информатики;
- Каблукова Валентина Александровна – учитель русского языка и литературы;
- Вицинская Елена Валерьевна – учитель русского языка и литературы;
- Скоркина Мария Дмитриевна – учитель химии и биологии;
- Чернова Ольга Витальевна – учитель физической культуры;
- Кондратьева Ольга Анатольевна – технический специалист;
- Сипкова Наталья Викторовна – председатель первичной профсоюзной организации;
- Запорожец Ольга Сергеевна – ответственный за здоровьесбережение;
- Дубровская Елена Петровна – социальный педагог;
- Раздрогина Светлана Николаевна – уполномоченный по правам участников

образовательных отношений;

- Торгунакова Светлана Владимировна – педагог-психолог;
- Бородина Анна Анатольевна – секретарь.

2. Разработать до 31.05.2023 года план-график мероприятий (дорожную карту) по подготовке
перехода на федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего
образования с 1 сентября 2023 года.
3. Директору школы Никифоровой Л.Н. ознакомить до 31.08.2023 года участников
образовательных отношений с содержанием федерального государственного образовательного
стандарта среднего общего образования, примерными рабочими программами среднего общего
образования.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: __________________Л.Н.Никифорова

	Приказ
	«О подготовке перехода ОО, реализующей программу
	среднего общего образования на обновлённый ФГОС
	среднего общего образования»
	В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г. № 732 "О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российс...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить состав рабочей группы по методическому организационному сопровождению перехода образовательной организации на федеральные государственные образовательные стандарты среднего общего образования с 1 сентября 2023 года:
	- Никифорова Людмила Николаевна – директор школы;
	- Магадиева Наталья Ивановна – заместитель директора по УВР;
	- Белоброва Ирина Викторовна – заместитель директора по БЖ;
	- Архипова Ольга Алексеевна – заместитель директора по ВР, руководитель ШМО учителей географии, биологии, химии;
	- Десяткова Ирина Леонидовна – заместитель директора по ВР;
	- Койнова Ольга Алексеевна – заместитель директора по АХЧ;
	- Отургашева Любовь Викторовна – руководитель ШМО учителей начальных классов;
	- Янова Олеся Васильевна – руководитель ШМО учителей филологии;
	- Сипкова Елена Васильевна – руководитель ШМО учителей математики, физики, информатики;
	- Каблукова Валентина Александровна – учитель русского языка и литературы;
	- Вицинская Елена Валерьевна – учитель русского языка и литературы;
	- Скоркина Мария Дмитриевна – учитель химии и биологии;
	- Чернова Ольга Витальевна – учитель физической культуры;
	- Кондратьева Ольга Анатольевна – технический специалист;
	- Сипкова Наталья Викторовна – председатель первичной профсоюзной организации;
	- Запорожец Ольга Сергеевна – ответственный за здоровьесбережение;
	- Дубровская Елена Петровна – социальный педагог;
	- Раздрогина Светлана Николаевна – уполномоченный по правам участников образовательных отношений;
	- Торгунакова Светлана Владимировна – педагог-психолог;
	- Бородина Анна Анатольевна – секретарь.
	2. Разработать до 31.05.2023 года план-график мероприятий (дорожную карту) по подготовке перехода на федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования с 1 сентября 2023 года.
	3. Директору школы Никифоровой Л.Н. ознакомить до 31.08.2023 года участников образовательных отношений с содержанием федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования, примерными рабочими программами среднего общего ...
	4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
	Директор школы: __________________Л.Н.Никифорова

		2023-04-17T13:09:25+0700
	Л. Н. Никифорова